
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 10 de junio de 2010, de la Consejera, por la que se resuelve
la convocatoria para la selección de centros públicos de Educación Infantil, de
Educación Infantil y Primaria, de Educación de Adultos y específicos de
Educación Especial de la Comunidad Autónoma de Extremadura, que deseen
participar en el Proyecto Atenea para promover la innovación educativa a
través de las Tecnologías de la Información y Comunicación. (2010061546)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 de la Orden de 20 de abril de 2009 por la
que se establecen las bases para la selección de centros públicos de Educación Infantil, de
Educación Infantil y Primaria, de Educación de Adultos y específicos de Educación Especial de
la Comunidad Autónoma de Extremadura, que deseen participar en el Proyecto Atenea para
promover la innovación educativa a través de las Tecnologías de la Información y Comunica-
ción (DOE núm. 86, de 7 de mayo de 2009), a propuesta de la Comisión de Selección y
Seguimiento, y en uso de las atribuciones que legalmente tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Primero. Estimar las solicitudes de los centros relacionados en el Anexo I.

Segundo. Denegar las solicitudes que se especifican en el Anexo II, por los motivos que se indican.

Mérida, a 10 de junio de 2010.

La Consejera de Educación,

EVA MARÍA PÉREZ LÓPEZ

A N E X O  I

PROYECTO ATENEA

RELACIÓN DE CENTROS SELECCIONADOS

Lunes, 28 de junio de 2010
16820NÚMERO 122



A N E X O  I I

PROYECTO ATENEA

RELACIÓN DE CENTROS NO SELECCIONADOS

• • •

Lunes, 28 de junio de 2010
16821NÚMERO 122

■


		2010-06-25T14:48:57+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




